[image: ]
11.11.2022г.№183
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТУРГЕНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ И ИХ ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЙ, ИНДИКАТИВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ КОНТРОЛЮ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУРГЕНЕВКА»

В соответствии пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Тургеневка», Дума муниципального образования «Тургеневка»,

РЕШИЛА:

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта на территории муниципального образования «Тургеневка» согласно приложению к настоящему решению.
2.    Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вестник» и на официальном сайте МО «Тургеневка» в информационно-телекоммуникационной сети интернет.

Председатель Думы МО «Тургеневка»
Н.И. Булычева

Глава МО «Тургеневка»
В.В.Синкевич

Приложение
 к Решению Думы МО «Тургеневка»
                                      от 11.11.2022г. №183

1. Ключевые показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта на территории муниципального образования «Тургеневка» и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	100

	Доля нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий и устраненных до их завершения при методической поддержке проверяющего инспектора
	0

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	0

2. [bookmark: _GoBack]Индикативные показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта на территории муниципального образования «Тургеневка»:
0. количество проведенных плановых контрольных мероприятий;
0. количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
0. количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;
0. количество устраненных нарушений обязательных требований.

image1.jpeg

11.11

.2022

ã.¹

183

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÈÐÊÓÒÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÁÀßÍÄÀÅÂÑÊÈÉ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ ÐÀÉÎÍ

ÒÓÐÃÅÍÅÂÑÊÎÅ ÑÅËÜÑÊÎÅ ÏÎÑÅËÅÍÈÅ

ÄÓÌÀ

ÐÅØÅÍÈÅ

ÎÁ ÓÒÂÅÐÆÄÅÍÈÈ ÊËÞ×ÅÂÛÕ ÏÎÊÀÇÀÒÅËÅÉ

È ÈÕ

ÖÅËÅÂÛÕ ÇÍÀ×ÅÍÈÉ

, ÈÍÄÈÊÀÒÈÂÍÛÕ ÏÎÊÀÇÀÒÅËÅÉ

ÏÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÌÓ ÊÎÍÒÐÎËÞ ÍÀ

ÀÂÒÎÌÎÁÈËÜÍÎÌ ÒÐÀÍÑÏÎÐÒÅ, ÃÎÐÎÄÑÊÎÌ

ÍÀÇÅÌÍÎÌ ÝËÅÊÒÐÈ×ÅÑÊÎÌ ÒÐÀÍÑÏÎÐÒÅ È Â

ÄÎÐÎÆÍÎÌ ÕÎÇßÉÑÒÂÅ Â ÃÐÀÍÈÖÀÕ ÍÀÑÅËÅÍÍÎÃÎ

ÏÓÍÊÒÀ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

«

ÒÓÐÃÅÍÅÂÊÀ

»

Â ñîîòâåòñòâèè ïóíêòîì 5 ñòàòüè 30 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 31.0

7.2020 ¹

248

-

ÔÇ «Î ãîñóäàðñòâåííîì êîíòðîëå (íàäçîðå) è ìóíèöèïàëüíîì êîíòðîëå â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»,

ðóêîâîäñòâóÿñü

Óñòàâîì ìóíè

öèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «

Òóðãåíåâêà

»,

Äóìà ìóíèöèïà

ëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Òóðãåíåâêà»

,

ÐÅØÈËÀ:

1.

Óòâåðäèòü

êëþ÷åâûå ïîêàçàòåëè è èõ öåëåâûå çíà÷åíèÿ,

èíäèêàòèâíûå ïîêàçàòåëè ïî ìóíèöèïàëüíîìó êîíòðîëþ íà àâòîìîáèëüíîì

òðàíñïîðòå, ãîðîäñêîì íàçåìíîì

ýëåêòðè÷åñêîì òðàíñïîðòå è â äîðîæíîì

õîçÿéñòâå â ãðàíèöàõ íàñåëåííîãî ïóíêòà

íà òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ «

Òóðãåíåâêà

» ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ê íàñòîÿùåìó ðåøåíèþ.

2.

Íàñòîÿùåå ðåøåíèå ïîäëåæèò îïóáëèêîâàíèþ â ãàçåòå «Âåñòíèê» è

íà îôèöèàëüíîì

ñàéòå ÌÎ «Òóðãåíåâêà» â èíôîðìàöèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé ñåòè èíòåðíåò.

Председатель Думы МО «

Тургеневка

»

Н.И. Булычева

Глава

МО «

Тургеневка

»

В.В.

Синкевич

Приложение